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Varhaiskasvatuslain mukaan Opetushallitus laatii ja päättää 
varhaiskasvatuslakiin perustuen varhaiskasvatussuunnitelman perusteet. 
Opetushallitus on päättänyt 26.3.2026 (OPH-465-2026) uusista 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, jotka astuvat voimaan 1.8.2026. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain 
perusteella Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka 
mukaan varhaiskasvatusta suunnitellaan, toteutetaan, arvioidaan ja 
kehitetään. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan tämän 
määräyksen mukaisesti. Valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteiden pohjalta laaditaan myös paikalliset suunnitelmat. Paikalliset 
suunnitelmat velvoittavat varhaiskasvatuksen järjestäjiä ja henkilöstöä 
sitoutumaan varhaiskasvatuslain sekä perusteiden arvoperustan, 
tavoitteiden ja sisältöjen mukaiseen toimintaan päiväkodeissa ja 
perhepäivähoidossa sekä avoimessa varhaiskasvatuksessa. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet määrittelee raamit kaikelle 
yhtenäisen ja tasa-arvoisen varhaiskasvatuksen toteuttamiselle ja ohjaa 
varhaiskasvatuksen laadun kehittämistä. Sen mukaisesti toimimalla 
varmistetaan jokaisen lapsen oikeus saada tasalaatuista varhaiskasvatusta 
asuinpaikastaan riippumatta. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden muutoksella on ollut 
tarkoituksena päivittää perusteasiakirjan joitakin käsitteitä ja sisältöä. 
Muutoksia on tehty muun muassa laaja-alaisen osaamisen osuuteen, jossa 
lapsen osallisuuden kokemukset, lapsen kuuleminen ja moninaisuuden 
näkökulmat korostuvat. Laaja-alaisen osaaminen tavoitteet kulkevat 
jatkumona varhaiskasvatussuunnitelman perusteista esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteisiin. Arvoperusteissa 
korostuvat inklusiivisuus ja yhteisöllisyys, läsnäoleva aikuinen ja aikuisen 
sensitiivinen ja vastuullinen pedagoginen toiminta. Lapsella on oikeus 
leikkiä, oppia leikkien ja iloita oppimastaan sekä rakentaa käsitystä 
itsestään ja maailmasta omien lähtökohtiensa mukaisesti. 
 
Varhaiskasvatuksessa on edelleen voimassa kolmitasoisen tuen malli, 
jossa lapselle annettavan tuen tasot jaotellaan yleiseen, tehostettuun ja 
erityiseen tukeen. Tuen tarve arvioidaan lapsen yksilöllisen tuen tarpeen 
perusteella. Erityisopetus-käsite on muuttunut erityisopettajan antama 
opetus -käsitteeksi,ggv ja tuen vaikuttavuuden arviointi korostuu. 
 
Uusissa varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa korostetaan 
monitasoista arviointia ja kansallinen arviointi on tullut osaksi 
arviointijärjestelmää. 
 
Oriveden kaupungin tavoitteena on lasten ja nuorten yhtenäinen kasvun, 
opin ja hyvinvoinninpolku varhaiskasvatuksesta yläkouluun. Oriveden 
kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 2026 muodostaa yhtenäisen 
kokonaisuuden, joka koostuu Opetushallituksen 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista (2026) ja Oriveden kaupungin 
tarkentamista pedagogisista painotuksista ja erityispiirteistä. Muutokset on 
käsitelty varhaiskasvatuksen johtoryhmässä. 



 
Oriveden kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 2026 on laadittu 
ePerusteet -palvelussa ja julkaistaan kesän 2026 aikana. 
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Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Oriveden 
kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman ja ottaa suunnitelman käyttöön 
1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös  
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
 
 
 
 
  


